Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тимковская основная общеобразовательная школа»

                  Приказ № 21         от 10.04.2024 г.

О реализации мероприятий по открытию

Центра образования естественно- научной

и технологической направленности «Точка

роста» в МБОУ «Тимковская ООШ»»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

Национального проекта» Образование», развития и реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ

естественнонаучной и технологической направленностей профилей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить

1.1. перечень рабочих программ по учебным предметам,

реализуемых на базе центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ

«Тимковская ООШ» в 2024-2025 учебном году (Приложение 1);

1.2. перечень дополнительных общеобразовательных программ

технической и естественно-научной направленностей,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» МБОУ «Тимковская ООШ» в

2024-2025 учебном году (Приложение 2);

1.3. перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых

с использованием средств обучения и воспитания центра

образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» МБОУ «Тимковская ООШ» в

2024-2025 учебном году (Приложение 3).

2. Разместить рабочие программы на сайте МБОУ «Тимковская ООШ»

в разделе «Точка роста» в срок до 01.09.2024 года.

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Тимковская

ООШ» в 2024-2025 учебном году Козлова Сергея Александровича

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Козлова Сергея

Александровича, руководителя центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе

МБОУ «Тимковская ООШ»

Директор

МБОУ «Тимковская ООШ»    И. А. Гейко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу директора № 21 от 10.04.2024г.

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на

базе центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» МБОУ «Тимковская ООШ»

в 2024-2025 учебном году

1. рабочая программа по биологии для 6-9 классов,
2. рабочая программа по химии для 8-9 классов,
3. рабочая программа по физике для 8 класса.

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу директора № 21 от 10.04.2024г.

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и

естественно-научной направленностей реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

МБОУ «Тимковская ООШ»

в 2024-2025 учебном году

1. Образовательная программа дополнительного образования детей и

взрослых по естественно-научной направленности «Практическая

биология» для 7-9 классов;

2. Образовательная программа дополнительного образования детей и

взрослых по естественно-научной направленности «Физика в задачах и

экспериментах» для 7 класса;

3. Образовательная программа дополнительного образования детей и

взрослых по естественно-научной направленности «Химия вокруг нас»

для 7-9 классов.

        ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу директора № 21 от 10.04.2024г.

Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной

организации, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

МБОУ «Тимковская ООШ»

в 2024-2025 учебном году

1. Программа курса внеурочной деятельности «Шахматы» - 1- 6

классы;

2. Программа курса внеурочной деятельности «Медиацентр» - 2- 4

классы.